Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2023 - 17:26 12696/2023 - dmc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1880/2023

São Roque, 11 de agosto de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja providenciado o serviço de manutenção, melhorias e sinalização por
falta de passeio público próximo da escola Iracema Villaça.

Moradores da região e alunos têm relatado precária
condição de acesso ao caminho da escola por inexistência do passeio público,
obrigando os mesmos a utilizarem a via pública. Além do evidente transtorno,
coloca-se em risco a saúde e o bem estar da população.

É importante destacar que a falta de passeio público
no local, obriga os pedestres a se deslocarem indevidamente nas vias públicas,
podendo ocasionar acidentes e também destacar a importância de uma melhor
sinalização no local para fins de diminuir o risco de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8E676GYPZXC68B9
		2023-08-17T08:55:25-0300